
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.138.2024 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), oraz art.222 ust.1 i 257 pkt  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z  
2023 r. poz. 1270 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12  Uchwały Nr LXXVII.733.2023 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok  -  Wójt Gminy 
Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozdysponować rezerwę ogólną w kwocie   180 000,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr    

1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków  oraz przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2024     rok, 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

852 Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

Zasiłki stałe

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO -7 793,00

Razem: 1 179,00

-20 962,00

85216 -7 793,00

-7 793,00

-5 819,00

85214 -20 962,00

-20 962,00

-34 574,00

85213 -5 819,00

-5 819,00

75814 35 753,00

35 753,00

35 753,00

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.138.2024 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 09 grudnia 2024 roku

Rozdział Zmiana

35 753,00

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

758 Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4410 Podróże służbowe krajowe

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

Załącznik Nr 2   

do Zarządzenia NrKW.0050.138.2024  

Wójta Gminy Darłowo  

z dnia 09 grudnia 2024 roku

Rozdział Zmiana

0,00

70095 0,00

-797,66

-797,66

797,66

797,66

155 000,00

75023 155 000,00

1 500,00

1 500,00

-1 500,00

-1 500,00

-2 783,75

-2 783,75

155 000,00

155 000,00

2 783,75

2 783,75

0,00

75101 0,00

-2,30

-2,30

0,06

-180 000,00

-180 000,00

35 753,00

80101 10 000,00

0,06

2,24

2,24

-180 000,00

75818 -180 000,00

-2 000,00

-2 000,00

10 000,00

10 000,00

2 000,00

2 000,00

80103 -10 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

80150 0,00

2 200,00

2 200,00

-2 200,00

-2 200,00

80153 0,00

-2,15

-2,15

1,71

1,71

0,44

0,44

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

852 Pomoc społeczna

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

19 935,46

-10 637,73

-10 637,73

5 973,58

80195 35 753,00

19 935,46

1 973,58

4 000,00

4 000,00

4 000,00

5 915,49

3 515,49

2 400,00

8 000,00

6 000,00

2 000,00

1 566,20

726,71

839,49

1 000,00

1 000,00

0,00

85154 0,00

506,71

506,71

90,21

-4 695,37

-4 695,37

88,62

88,62

90,21

9,83

9,83

4 000,00

4 000,00

-34 574,00

85205 0,00

718,20

718,20

-718,20

-718,20

85213 -5 819,00

-5 819,00

-5 819,00

85214 -16 462,00

-16 462,00

-16 462,00

85215 -37,68

-37,68

-37,68

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 2



Zasiłki stałe

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Ośrodki pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4410 Podróże służbowe krajowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4280 Zakup usług zdrowotnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4410 Podróże służbowe krajowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc w zakresie dożywiania

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

3110 Świadczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4410 Podróże służbowe krajowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

85216 -7 793,00

-7 793,00

-7 793,00

85219 11 060,43

-1 416,30

-1 416,30

10 712,68

10 712,68

596,32

596,32

-800,00

-117,00

-117,00

85228 -1 341,79

-3 800,00

-3 800,00

5 884,73

5 884,73

-800,00

-1 619,64

-1 619,64

-252,75

-252,75

-88,92

-88,92

200,00

200,00

74,52

74,52

345,00

345,00

85230 -5 938,14

-5 938,14

-5 938,14

85295 -8 242,82

11,53

11,53

-1 030,56

-1 030,56

10 269,49

10 269,49

5 358,91

5 358,91

-964,96

-964,96

-10 500,00

-10 500,00

-2 657,48

-2 657,48

-429,75

-2 500,00

-2 500,00

-5 200,00

-5 200,00

-600,00

-600,00

-429,75

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 3



855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4260 Zakup energii

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

Gospodarka odpadami komunalnymi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4280 Zakup usług zdrowotnych

URZĄD GMINY

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY

4410 Podróże służbowe krajowe

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

0,00

85516 0,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

9 000,00

9 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-7 000,00

-7 000,00

-5 000,00

-5 000,00

0,00

90001 -30 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-20 000,00

-20 000,00

90002 72 000,00

-5 000,00

-5 000,00

77 000,00

77 000,00

90004 48 000,00

90026 -100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

25 000,00

48 000,00

48 000,00

90015 10 000,00

10 000,00

10 000,00

92109 10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

23 000,00

23 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-2 000,00

-2 000,00

92195 15 000,00

15 000,00

15 000,00

20,00

20,00

-20,00

Razem: 1 179,00

-20,00

-1 913,57

-1 913,57

1 913,57

1 913,57

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Darłowo. 
 
Zwiększyć dochody i wydatki z tytułu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizacje zadań 
oświatowych w wysokości 35 753,00 zł. 
Zmniejszyć dochody i wydatki zgodnie z decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego                              
nr 661/2024  z dnia 29.11.2024 z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie                            
5 819,00 zł, zasiłków okresowych 20 962,00 zł, zasiłków stałych w kwocie 7 793,00 zł. 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 180 000,00 zł przeznaczeniem na 
zakup usług w administracji w kwocie 155 000,00 zł(75023p.430),zakup usług pozostałych na 
działalność świetlic oraz pozostałej działalności związanych z obsługą funkcjonowania świetlic 
wiejskich 25 000,00 zł (92109 p.4300 kwota 23 000,00 zł i 92195 p.4210 kwota 2 000,00 zł). 
 
Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków bieżących w GOPS Darłowo , Szkoła Podstawowa 
w Starym Jarosławiu,  Gminnym Żłobku w Rusku, UG Darłowo w celu realizacji zadań bieżących 
m. in. utrzymanie zieleni, gospodarka odpadami, zakup opału, wynagrodzenia, składek na 
ubezpieczenia społeczne. 
 
 
 

Id: 2B2B916C-D08B-49DF-B8ED-2BA163F49C97. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.138.2024 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-12-16T13:18:57+0100
	Radosław Głażewski




